

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONSTRUCCION DE DOMO EN CANCHA DE FUTBOL RAPIDO Y AMPLIACION DE GIMNASIO AL AIRE LIBRE EN LA UNIDAD DEPORTIVA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE OCAMPO, GTO.

CONTRATO: MOC/OPM/COE/ R33A/2022-03

CONTRATISTA: ING. ARC. ALEJANDRO CORTÉZ CONTRERAS

IMPORTE CONTRATADO \$ 3,855,979.17

AMPLIAC. V/O REDUC. \$ 1,197,449.21

TOTAL EJERCIDO \$ 5,053,428.38

FECHA DE INICIO CONTRATADO 11-abr-22

FECHA DE TERMINO CONTRATADO 09-jun-22

FECHA DE INICIO REAL 11-may-22

FECHA DE TERMINO REAL 29-sep-22

ESTIMADO MONETAL \$ 2,069,240.98

ESTIMADO VOL. ETC. \$ 773,664.35

ESTIMADO FLESA DE CAT. \$ 1,493,794.85

SUMA \$ 4,356,403.78

I.V.A. \$ 647,024.60

TOTAL EJERCIDO \$ 5,003,428.38

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO			VOLUMENES EN ESTIMACIONES							CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN OBRERA	IMPORTE TOTAL	
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	1	2	3	4	5	6	7				8
A	CONSTRUCCION DE DOMO EN CANCHA DE FUTBOL RAPIDO															
1	PRELIMINARES															
A.1.1	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO CON APARATOS DE PRECISION, ESTABLECIENDO LOCALIZACION DE ELES, COTAS, NIVELES Y REFERENCIAS NECEARIAS PARA INICIAR TRABAJOS P.U.O.T.	M2	1,393.8000	\$7.13	\$ 9,938.51	1,474.12										
A.1.2	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO II DE 0.80 A 0.200 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE TALUD Y FONDO DE LA CEPA, RETIRO DE MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	M3	65.4800	\$241.08	\$ 15,785.92											
A.1.3	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO TIPO III DE 0.80 A 0.200 M DE PROFUNDIDAD, INCLUYE AFINE DE TALUD Y FONDO DE LA CEPA, RETIRO DE MATERIAL DENTRO DE LA OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	M3	65.4800	\$778.88	\$ 51,001.06											
A.1.4	CARGA Y ACARreo EN CAMION DE MATERIAL, PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES. PRIMER KILOMETRO INCLUYE ABASTECIMIENTO P.U.O.T.	M3	170.2400	\$81.34	\$ 10,442.52	134.74										
A.1.5	ACARreo EN CAMION DE MATERIAL, PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES. KILOMETROS SUBSECUENTES INCLUYE ABASTECIMIENTO P.U.O.T.	M3	680.8700	\$15.10	\$ 10,282.65	134.74										
A.1.6	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL MIERTE CON CALIDAD DE SUB-BASE. MEDIO COMPACTO. INCLUYE COMPACTACION DEL MATERIAL AL 95% DE SU PVSIM EN CAPAS NO MAYORES A 20 CM. HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA P.U.O.T.	M3	103.9200	\$272.14	\$ 28,280.79	92.34										
2	PLANTERIA															
A.2.1	PLANTERIA DE CONCRETO NEGRO EN OBRA F-1103 VARIAZ. PLANTERIA DE ACARREOS DENTRO DE LA OBRA. ELEVACIONES CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZAS, ACABADO COMLIN.	M2	74.1000	\$171.57	\$ 12,713.34	86.64										
A.2.2	CONSTRUCCION DE ZAPATA ASLADA 21 DE 2.10 X 2.10 X 0.35 M DE CONCRETO F-C-250 KG/CM2 TMA 19 MM, REFORZADA CON VARILLAS DEL #4 EN AMBOS SENTIDOS @ 20 CM EN PARRILLA SUPERIOR E INFERIOR INCLUYE CAMBRADO, DECAMBRADO, COLADO, CURADO, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, LIMPIEZAS	PZA	5.0000	\$8,470.78	\$ 42,353.80											
A.2.3	CONSTRUCCION DE ZAPATA ASLADA 22 DE 1.40 X 1.40 X 0.25 M DE CONCRETO F-C-250 KG/CM2 TMA 19 MM, REFORZADA CON VARILLAS DEL #4 EN AMBOS SENTIDOS @ 20 CM EN PARRILLA SUPERIOR E INFERIOR INCLUYE CAMBRADO, DECAMBRADO, COLADO, CURADO, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, LIMPIEZAS	PZA	9.0000	\$3,121.35	\$ 28,092.15											
SUMA DE ESTA HOJA				1 DE 5	\$ 208,890.74											

ING. ARC. ALEJANDRO CORTÉZ CONTRERAS
CONTRATISTA

ING. Victor Manuel Herrera Guerrero
SUPERVISOR DE OBRA

ARC. Juan Carlos Olan Velázquez
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO: MDO/OPM/CON-ANL/2022-01
CONTRATISTA: ING. ANQ. ALEJANDRO CORTEZ CONTRERAS

IMPORTE CONTRATADO \$ 3,855,979.17 FECHA DE INICIO CONTRATADO 11-abr-22 ESTIMADO NORMAL \$ 2,069,280.98
 AMPLIAC. V/O REDUC. \$ 1,197,449.21 FECHA DE TERMINO CONTRATADO 09-jun-22 ESTIMADO VOL. DEC. \$ 791,648.75
 TOTAL EJERCIDO \$ 5,053,428.38 FECHA DE INICIO REAL 11-may-22 ESTIMADO FUERA DE CAT. \$ 1,493,484.45
 FECHA DE TERMINO REAL 29-mar-22 TOTAL EJERCIDO \$ 5,053,428.38 SUMA \$ 4,254,801.78
 L.V.A. \$ 697,024.80

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES							CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIM EJERCIDA	IMPORTE TOTAL		
			CANTIDAD	P.V.U.	IMPORTE	1	2	3	4	5	6				7	8/11
A.2.4	CONSTRUCCION DE ZANATA ASFO. 23 DE 1.60 X 1.80 X 0.30 M DE CONCRETO F' C-250 KOCMA TMA 19 MM REFORZADA CON VARILLAS DEL #4 EN AMBOS SENTIDOS @ 20 CM EN PARRILLA SUPERIOR E INFERIOR INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DECORADOS PARA LA OBRA. LARGO 24 DE 1.25 X 1.25 X 0.25 M DE CONCRETO F' C-250 KOCMA TMA 19 MM REFORZADA CON VARILLAS DEL #4 EN AMBOS SENTIDOS @ 20 CM EN PARRILLA SUPERIOR E INFERIOR INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DECORADOS PARA LA OBRA. LARGO 24 DE 1.25 X 1.25 X 0.25 M DE CONCRETO F' C-250 KOCMA TMA 19 MM REFORZADO CON 4 VRS. DEL #4 Y 1 VRS. @ 20 CM INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DENTRO DE LA OBRA. LIMPRESAS SEGUN DISEÑO EN PLANOS	PZA	11.0000	\$4,970.83	\$0,280.23	24.00								24.00	11.00	\$09,702.32
A.2.5	CONSTRUCCION DE DADO DE 0.45X0.45X1.00 M DE ALTURA DE CONCRETO F' C-250KOCMA TMA 19 MM REFORZADO CON 4 VRS. DEL #4 Y 1 VRS. @ 20 CM INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DENTRO DE LA OBRA. LIMPRESAS SEGUN DISEÑO EN PLANOS	PZA	4.0000	\$3,070.18	\$12,280.72										4.00	\$
A.2.6	CONSTRUCCION DE DADO DE 0.45X0.45X1.00 M DE ALTURA DE CONCRETO F' C-250KOCMA TMA 19 MM REFORZADO CON 4 VRS. DEL #4 Y 1 VRS. @ 20 CM INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DENTRO DE LA OBRA. LIMPRESAS SEGUN DISEÑO EN PLANOS	PZA	10.0000	\$2,254.87	\$6,074.72	24.00								24.00	8.00	\$4,112.08
A.2.7	CONSTRUCCION DE DADO DE 0.45X0.45X1.00 M DE ALTURA DE CONCRETO F' C-250KOCMA TMA 19 MM REFORZADO CON 4 VRS. DEL #4 Y 1 VRS. @ 20 CM INCLUIVE CERRAMIENTO DECORADO COLADO CURADO ACABADOS DENTRO DE LA OBRA. LIMPRESAS SEGUN DISEÑO EN PLANOS	PZA	13.0000	\$2,302.54	\$29,933.02										13.00	\$
A.3.1	ESTRUCTURA METALICA SISTEMA DE MANTENIMIENTO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PERALDO DE IRA CED 40 DE 8" X 42.55 KG/ML COMO COLUMNAS COMPLETAS DE 4 A 5 MTS O CON UNA SOLA UNION BISELADA AUTORIZADA POR LA SUPERVISION INCLUIVE CORTES ACABADOS D/A/E SOLDADURAS Y MANO DE OBRA ASI COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRICTA EJECUCION	KG	5,742.0400	\$92.85	\$531,484.41	7,445.59								7,445.59	1,703.55	\$61,223.03
A.3.2	SISTEMA DE MANTENIMIENTO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PERALDO DE IRA CED 40 DE 8" X 28.26 KG/ML COMO COLUMNAS COMPLETAS DE 4 A 5 MTS O CON UNA SOLA UNION BISELADA AUTORIZADA POR LA SUPERVISION INCLUIVE CORTES ACABADOS D/A/E SOLDADURAS Y MANO DE OBRA ASI COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRICTA EJECUCION	KG	1,554.3000	\$91.95	\$142,977.89										1,554.30	\$
A.3.3	SISTEMA DE MANTENIMIENTO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PERALDO DE IRA CED 30 DE 6" X 18.23 KG/ML COMO MARCOS CORTEES BISELADOS INCLUIVE CORTES ACABADOS D/A/E SOLDADURAS Y MANO DE OBRA ASI COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRICTA EJECUCION	KG	4,803.8500	\$93.79	\$450,553.09	4,224.70								4,224.70	4,803.85	\$712,728.28
A.3.4	SISTEMA DE MANTENIMIENTO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PERALDO DE IRA CED 30 DE 6" X 18.23 KG/ML COMO MARCOS CORTEES BISELADOS INCLUIVE CORTES ACABADOS D/A/E SOLDADURAS Y MANO DE OBRA ASI COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU CORRICTA EJECUCION	KG	1,865.3400	\$93.79	\$156,192.24										1,865.34	\$
			SUMA DE ESTA HOJA 2 DE 5		\$ 1,411,860.32											\$ 1,728,661.71

ING. ANQ. ALEJANDRO CORTEZ CONTRERAS
CONTRATISTA

ING. VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
SUPERVISOR DE OBRA

ABD. JUAN GILBERTO VELAZQUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO
CONTRATISTA

IMPORTE CONTRATADO \$ 3,853,979.17
AMPLIAC. V/O REDUCC. \$ 1,197,449.21
TOTAL EJERCIDO \$ 5,053,428.38

FECHA DE INICIO CONTRATADO 11-abr-22
FECHA DE TERMINO CONTRATADO 09-jun-22
FECHA DE INICIO REAL 11-mar-22
FECHA DE TERMINO REAL 29-sep-22

ESTIMADO NOMINAL \$ 2,069,240.98
ESTIMADO VOL. ETC \$ 793,648.35
ESTIMADO FUERA DE CAT. \$ 1,493,694.45
SUMA \$ 4,356,403.78
I.V.A. \$ 697,024.60
TOTAL EJERCIDO \$ 5,053,428.38

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES							CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL	
				P.U.	IMPORTE	1	2	3	4	5	6	7				8M
B14	ACABADO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCIDO DE LAS DECANONES Y ESCAVACIONES. NO METROS	M3	123.1900	\$15.10	\$1,860.37	24.08								24.08	101.11	\$363.61
B15	SISTEMAS DE PAVIMENTO DE CONCRETO PRETENSADO CON CALIDAD DE SUPERFICIE MEDIO ALTO INCLUIE COMPACTACION DEL MATERIAL AL 98% EN LOS CAPAS NO MAYORES A 20 CM. HERRAMIENTA MATERIAL MANO DE OBRA PLUOT	M3	16.0500	\$272.14	4,367.85	16.05								16.05	-	4,367.85
B21	PAVIMENTO DE ACERETE CUADRADO DE 20X20 CM COLOR ROJO DE 8 CM DE ESPESOR ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA SELLADO DE JUNTA CON ARENA CERENCA PASERAS DE CALIDAD EN EL ADOCRETO CORTES DE ESPESORES MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA PLUOT	M2	74.5300	\$629.19	46,893.53			71.97						71.97	2.56	45,282.80
B22	ACERETE PLUOT DE SEGUNDA CLASE DE CONCRETO MEDIO EN OBRA DE 20X20 CM SELLADO EN LA SUPERFICIE CON CUATRO VARIAS DEL # 4 Y ESTEROS DE 2 A CADA 16 CM Y ACABADO PLUOT SEGUN PLANO NOMINATIVO INCLUIE CHUBRA METALICA CHARRANO COLADO VERSADO CURADO DESCAMADO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA PLUOT	M2	38.8600	\$637.38	24,641.11										38.86	24,641.11
B31	COMPAÑAMIENTO	PZA	1.0000	\$18,045.16	18,045.16			1.00						1.00	-	18,045.16
B32	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJECUTOR (BARRAS PARALELAS) DE METAL TUBULAR MODELO AEF-0112 MARCA JAMBO INCLUIE MUERTO DE CONCRETO ANCLAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.0000	\$35,929.67	35,929.67			1.00						1.00	-	35,929.67
B33	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJECUTOR (ESCALONER ESCALONER Y CENTRAL) DE METAL TUBULAR MODELO AEF-0112 MARCA JAMBO INCLUIE MUERTO DE CONCRETO ANCLAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.0000	\$41,215.55	41,215.55			1.00						1.00	-	41,215.55
B34	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJECUTOR (PRECHO DE METAL TUBULAR MODELO AEF-0112 MARCA JAMBO INCLUIE MUERTO DE CONCRETO ANCLAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION PLUOT	PZA	1.0000	\$71,689.08	71,689.08			1.00						1.00	-	71,689.08
B35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJECUTOR (CROSS FIT) DE METAL TUBULAR MODELO CBE-414 MARCA JAMBO INCLUIE MUERTO DE CONCRETO ANCLAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION PLUOT	PZA	1.0000	\$85,771.79	85,771.79			1.00						1.00	-	85,771.79
SUMA DE ESTA HOJA			4 DE 5	\$	341,444.11										\$	341,444.11

ING. ARQ. ALEJANDRO CORTEZ CONTRERAS
CONTRATISTA

ING. VICTOR MANUEL HERRERA GUERRERO
SUPERVISOR DE OBRA

ARQ. JUAN CARLOS VELAZQUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

CONTRATO: MODIFICACION 0374/2007-01
ING. ARIO ALBERTO CONTRERAS CONTRATISTA

IMPORTE CONTRATADO \$ 3,815,679.17
ANUAL V/O REDUC. \$ 1,197,449.21
TOTAL EJECUCION \$ 5,013,428.38

FECHA DE INICIO CONTRATADO 11-ago-12
FECHA DE INICIO REAL 11-ago-12
FECHA DE TERMINO CONTRATADO 09-sep-12
FECHA DE TERMINO REAL 29-sep-12

CANT	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CONTRATO		VOLUMENES EN ESTIMACIONES							CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD EN EJECUCION	IMPORTE TOTAL		
				P.U.	IMPORTE	1	2	3	4	5	6	7				8	
A.3.5	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	KG	598 2300	\$92.54	\$55,360.20												
A.3.8	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	KG	3 577 5000	\$92.54	\$31,006.85												
A.3.7	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	KG	892 7500	\$92.72	\$82,846.28												
A.3.8	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	KG	18 834 0100	\$9.80	\$183,979.29												
A.3.9	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	PZA	116 0000	\$275.79	\$31,974.84												
A.3.10	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	M3	0 2300	\$79,973.10	\$18,393.81												
A.4.1	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	M2	1 418 4900	\$487.04	\$690,861.37												
B.1.1	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	M2	80 2500	\$7.13	\$572.18												
B.1.2	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	M3	24 0000	\$225.01	\$5,418.24												
B.1.3	MANEJO DE MATERIAL Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE TUBO PESADO DE VIDA CED 30 DE 7 X 4.31 KGM. COMO LABEROS 7 LINEAS Y DIAGONALES INCLUIE CORTEZ ACABADOS DAZE SOLDADURAS Y MANO DE OBRA AS COMO HERRAMIENTA NECESARIA PARA BU CORRECTA EJECUCION	M3	31 3000	\$61.34	\$1,919.94												
SUMA DE ESTA HOJA				3 DE 3	\$ 1,842,844.80												

ING. ARIO ALBERTO CONTRERAS
CONTRATISTA

ING. Victor Manuel Herrera Guerrero
SUPERVISOR DE OBRA

ING. Aldo Enrique Ochoa Velazquez
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

[Handwritten Signature]

